
Viernes 3 agosto 1990

18846

22799

RESOLUCION de 14 de mayo de 1990. de la Dirección
General de Industria. por la que se homologa encimera de
cocción mixta encastrable. marca «Ariston». modelo IM­
42-XEX y variante, fabricado por «Merloni Elettrodomes­
tici. Sociedad por Acciones» en Albacina (Italia).

Recibida en la Dirección General de Industria la solicitud presen­
tada por la empresa «Merloni Elettrodomestici España, Sociedad
Anónima», con.domicilio social en calle San Lamberto, 7, municipio
de Madrid, provincia de Madrid, para la homologación de encimera
de cocción mixta encastrable, fabricada por «Merloni Elettrodomes­
tici, Sociedad por Acciones», en su instalación industrial ubicada en
Albacina (Italia). ,

Resultando. que por el interesado se ha presentado la documenta­
ción exigida por la vigente legislación que afecta al producto cuya ho­
mologación solicita, y que el Laboratorio AMT, mediante dictamen
técnico con clave E900034-1 y la entidad colaboradora «Tecnos, Ga­
rantía de Calidad, Sociedad Anónima», por certificado de clave TM­
ART. FAB-IA-02 (AD) han hecho constar, respectivamente. que el
tipo o modelo presentado cumple todas las especificaciones actuaJ~

mente establecidas por el Real Decreto 2236/1985, de 5 de junio, por
el que se declaran de obligada observancia' las nonnas técnicas sobre·
aparatos domésticos que utilizan energía eléctrica. desarrollado por
Orden Ministerial de 9 de diciembre de 1985.

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referi­
da disposición. ha resuelto homologar el citado producto, con la con,.
traseña de homologación CEH·0182 definiendo como caracteristicas
técnicas para cada marca/s y modelo/s homologado, las que se indi­
can a continuación, debiendo el interesado presentar, en su caso, el
certificado de confonnidad de confonnidad de la producción antes
del día 14 de mayo de 1992.

Esta homologación se efectúa en relación con la disposición que se
cita y, por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro Regla­
mento o Disposición que le sea aplicable.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales
en las Q,ue se basa la concesión de esta homologación, dará lugar a la
suspensión cautelar automática de la misma, independientemente de
su posterior anulación. en su caso, y sin perjuicio de las responsabili­
dades legales que de ello pudieran derivarse.

Información complementaria

El titular de esta Resolución presentará dentro del periodo fijado
para someterse al control y seguimiento de la producción, declaración
en la que se haga constar que, en la fabricación de dichos productos,
los sístemas de control de calidad utilizados se mantienen como míni­
mo, en las mismas condiciones que en el momento de la homolo­
gación.

Características comunes a todas las marcas y modelos
Primera. Descripción: Tensión. Unidades: V.
Segunda. Descnpción: Potencia. Unidades: W.
Tercera. Descripción: Elementos calefactores eléctricos. Unida­

des:
Valor de las características para cada marca;: modelo

Marca y modelo: ~~Ariston» IM-42-XEX.
Caracteristicas:

Primera: 220.
Segundao 1.600.
Tercera: 2.

Marca y modelo: «Ariston» IM-42·EX.

Características:

Primera: 220.
Segunda: 1.600.
Tercera: 2.
Madrid, 14 de mayo de 1990.-El Direetorgeneral, por delegación

(Resolución de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de Ma­
quinaria. José Méndez Alvarez.

18847

Valor de las características para cada marca y modelo

Marca y modelo: ~~General», ER-36.

Caracteristicas:

Primera: 220.
Segunda: 175.
Tercera: 300.

Madrid. 14 de mayo de 1990.-EI Director ~eneral, por delegación
(Resolución de 15 de marzo de 1989), el Subchrector general de Ma­
quinaria, José Méndez Alvarez.

BOE núm. 185

Características comunes a todas las marcas y modelos
Primera. Dese,ripción: Tensión. Unidades: V.
Segunda. Descripción: Potencia. Unidades: W.
Tercera. Descripción: Volumen bruto. Unidades: dm).

Vistos el Real Decreto 2584(1981 de 18 de septiembre (<<Boletín
Oficial del Estado» de 3 de noviembre de 1981) por el que se aprueba
el RcglamentoGeneral de las Actuaciones del Ministerio·de Industria
y Energía en el campo de la Normalización y Homologación. y el
Real Decreto 2379f198S. de 20 de noviembre «eBoletín Oficial d~1 ~s.
tado» de 27 de diciembre de 1985) por el que se establece la SUJCClon
a especificaciones técnicas de los aparatos receptores de televisión y
de acuerdo con las Ronnas específicas que constan en el expediente
correspondiente EL..()()4 que obra en esta Dirección General;

Considerando que el citado laboratorio dispone de los medios ne­
cesarios para realizar los ensayos reglamentarios correspondientes ,Y
Q,ue en la tramitación del expediente se han cumplido todos los requi­
SitoS.

Esta Dirección·General, ha resuelto:
Primero.-Acrcditar al ~~Laboratorio CTC - Servicios Electromecá­

nicos, Sociedad Anónima» de Madrid con domicilio en calle Julián
Camaril1o, 53-bis, para la realización de los ensayos especificados en
el citado expediente EL-004, relativo a Seguridad de Equipos Electró­
nicos e Informáticos, incluidos aparatos receptores de televisión.

Segundo.-Esta acreditación se extenderá por un periodo de tres
años, pudiendo el interesado solicitar la prórrop de la misma dentro
de los seis meses anteriores a la expiración de dicho plazo.

Lo que se comunica a los efectos op~rtunos.
Madrid; 10 de mayo de 1990."""La Directora general, Regina Revi­

lIa Pedreira.

RESOLUCION de 14 de mayo de 1990. de la Dirección
General de Industria. por la que se homologa frigorífico de
circulación forzada de aire. marca «General». modelo ER­
36. fabricado por «Fujitsu General Limited» en Japón:

Recibida en la. Dirección General de Industria la solicitud presen­
tada por la empresa «Eurofred, Sociedad Anónima», con domicilio
social en calIe Aragón, 25, municipio de Barcelona, provincia de Bar~­

celona, para la homologación de frigorífico de circulación forzada de
aire, fabricado por ~~Fujitsu General Limited», en su instalación in­
dustrial ubicada en Japón.

Resultando que por el interesado se ha presentado la documenta­
ción exigida por la vigente legislación que afecta al producto cuya ho­
mologación solicita, y que el «Laboratorio Central Oficial de Electro­
tecnia», mediante dictamen técnico con clave 89065115 y la entidad
colaboradora ~~Bureau Veritas Español, Sociedad Anónima», por cer~

tificado de clave BRC/l/990/BOO9/89/2, han hecho constar, respecti..:
vamente, que el tipo o modelo presentado cumple todas las especifica~

ciones actualmente establecidas por el Real Decreto 2236/1985, de 5
de junio, por el que se declaran de obligada observancia las nonnas
técnicas sobre aparatos domésticos que utilizan energía eléctrica, de­
sarrollado por Orden Ministerial de 9 de diciembre de 1985.

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referi·
da disposicion, ha resuelto homologar el citado producto, con la con~
traseña de homologación CEF-0148 definiendo como características
técnicas para cada marca/s y modelo/s homologadp, las que se indi­
can a continuación. debiendo el interesado presentar, en su caso, el
certificado de confonnidad de la producción antes del día 14 de mayo
de 1992. .

Esta homologación se efectúa en relación con la disposición que se
cita y, por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro Regla­
mento o. Disposición que le sea aplicable.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales
en las que se basa la concesión de esta homologación, dará lugar a' la
suspensión cautelar áutomática de la misma, independientemente de
su posterior anulación, en su caso, y sin perjuicio de las responsabil­
dades legales que de ello pudieran derivarse.

Información complementaria

El titular de esta Resolución presentará dentro del periodo fijado
para someterse al control y seguimiento de la producción, declaración
en la que se haga constar que, en la fabricacion de dichos productos,
los sistemas de control de calidad utilizados se mantienen, como míni­
mo, en las mismas condiciones que en el momento de la homolo­
gación.

Estos aparatos funcionan a compresión, con grupo hennético y
son de clase N.

El compresor de estos aparatos es General PL 67 YN-5.
La potencia que se indica en las características se refiere a la resis.

tencia de desescarche. La potencia de estos aparatos funcionando el
compresor es de 130 W.

";
:',.,.
)

"'.(-..,
,;; .
.,~

:•.,~


